[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 13 мая 2011 года № 26
О принятии муниципального правового акта

«О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования
Хваловское сельское поселение
Волховского муниципального района
Ленинградской области»

в третьем чтении
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» с дополнениями и изменениями при втором чтении, совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:
1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» согласно приложения № 1.
2. Муниципальный правовой акт «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» зарегистрировать в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.

3. В течении 10 дней с момента государственной регистрации опубликовать муниципальный правовой акт «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» в газете «Волховские огни».

4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Хваловское сельское поселение
С.М. Бугай
УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов

муниципального образования

Хваловское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

№ 26 от 13.05.2011 года

Глава муниципального образования

 Хваловское сельское поселение

м.п. __________________ С.М. Бугай

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В

УСТАВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области
09 июня 2009 года
Государственный регистрационный номер RU 475033122009001
Изменения в Устав зарегистрированы

Главным управлением Министерства юстиции

Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области

21 июня 2010 года

Государственный регистрационный номер RU 475033122010001

д. Хвалово

 2011 год
Глава 1. Общие положения

Статья 2. Границы поселения, населенные пункты в его составе

Исключить из статьи 2 названия «границы территории поселения». Статью 2 читать в следующей редакции:

«Муниципальное образование Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с областным законом «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Волховский муниципальный район и муниципальных образований в его составе» от 06 сентября 2005 года № 56-оз.

В состав муниципального образования Хваловское сельское поселение включены 35 населенных пунктов: деревня Алферьево, деревня Белое, деревня Бисково, деревня Бор, деревня Васкиничи, деревня Воскресенское, деревня Гверстовка, деревня Горка-Воскресенская, деревня Горка-Хваловская, деревня Дудачкино, деревня Кириши, деревня Коленец, деревня Кулаково, деревня Логиново, деревня Лука, деревня Льзи, деревня Мелекса, деревня Наволок, деревня Надозерье, деревня Остров, деревня Погорелец-Воскресенский, деревня Погорелец-Хваловский, деревня Погостище, деревня Поддубье, деревня Порог, деревня Прокшеницы, деревня Пруди, деревня Старково, деревня Столбово, деревня Сырецкое, деревня Теребуня, деревня Токарево, деревня Усадище, деревня Хвалово, деревня Юхора».

Статья 6. Полномочия органов местного самоуправления

Подпункт 3 пункта 2 статьи 6 читать в следующей  редакции:

«Создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа».

Подпункт 5 пункта 2 статьи 6 читать в новой редакции:
«Регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Полномочия органов местного самоуправления поселений по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам  для потребителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления муниципального района, в состав которого входят указанные поселения».

Пункт 2 статьи 6 дополнить подпунктом 5.1. следующего содержания:

«Полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными федеральным законом о теплоснабжении».
Глава 2. Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участие населения в осуществлении местного самоуправления

Статья 9. Местный референдум

Абзац 2 пункта 1 статьи 9 читать в новой редакции:

«Местный референдум проводится на всей территории муниципального образования Хваловское сельское поселение. В местном референдуме имеют право участвовать граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет. Граждане участвуют в местном референдуме на основе всеобщего равного и прямого волеизъявления при тайном голосовании».
Глава 3. Органы местного самоуправления поселения и должностные лица поселения
Статья 33.  Органы местного самоуправления поселения
Статью 33 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«Органы местного самоуправления, которые в соответствии с настоящим Уставом, наделены правами юридического лица, являются муниципальными казенными учреждениями, образованными для осуществления управленческих функций. Администрация муниципального образования Хваловское сельское поселение, как юридическое лицо, действует в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям».

Статья 34. Совет депутатов
Пункт 2 статьи 34 читать в следующей редакции:

«Совет депутатов обладает правами юридического лица, является муниципальным казенным учреждением».
Статья 36. Полномочия Совета депутатов
Подпункт 39 пункта 2 статьи 36 читать в следующей редакции:

«Определяет в соответствии с законодательством правила пользования природными ресурсами».
Подпункт 43 пункта 2 статьи 36 в редакции «объявляет природные и иные объекты местного значения, представляющие собой экологическую, историческую или научную ценность, памятниками природы, истории и культуры, определяет правила их охраны и использования» исключить.

Пункт 2 статьи 36 дополнить подпунктом следующего содержания:

«Определение органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков и установление порядка взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков».

Пункт 2 статьи 36 дополнить подпунктом следующего содержания:

«Определение органа местного самоуправления, уполномоченного на ведение реестра муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов».

Статья 49. Местная администрация
Пункт 3 статьи 49 читать в новой редакции:

«Администрация обладает правами юридического лица, является муниципальным казенным учреждением и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законодательством, настоящим Уставом и решениями совета депутатов муниципального образования».
Статья 55. Муниципальная избирательная комиссия поселения
Пункт 3 статьи 55 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Срок полномочий избирательной комиссии муниципального образования составляет пять лет. Если срок полномочий избирательной комиссии муниципального образования истекает в период избирательной кампании, после назначения референдума и до окончания кампании референдума, в котором участвует данная комиссия, срок ее полномочий продлевается до окончания этой избирательной кампании, кампании референдума. Данное положение не применяется при проведении повторных или дополнительных выборов депутатов представительного органа муниципального образования. Полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут быть прекращены досрочно законом субъекта Российской Федерации в случае преобразования муниципального образования. Днем досрочного прекращения полномочий такой избирательной комиссии муниципального образования является день вступления в силу закона субъекта Российской Федерации о преобразовании муниципального образования. Избирательная комиссия поселения формируется в количестве шести, восьми или десяти членов с правом решающего голоса. Число членов избирательной комиссии муниципального образования устанавливается Уставом муниципального образования».

Глава 4. Муниципальные правовые акты
Статья 58. Система муниципальных правовых актов

Пункт 3 статьи 58 читать в следующей редакции:

«Проекты муниципальных правовых актов вносятся депутатами совета депутатов, главой муниципального образования, главой администрации, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, Волховской городской прокуратурой».

Глава 5. Экономическая основа поселения

Статья 61. Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом
В пункте 4 статьи 61 слова «органы местного самоуправления» заменить словами «муниципальные образования».
Пункт  4 статьи 61 дополнить предложением следующего содержания:

«Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий, учреждений, осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления».